
令和２年７月１７日 

 

 

 寮生保護者 各位 

 

 

舞鶴工業高等専門学校 

寮 務 主 事 

 

 

学寮における夏季休業について 

 

 

 日頃より、本校学生寮の運営にご協力を賜り御礼申し上げます。 

 夏季休業中における閉寮について、学寮内の掲示板に掲示をしておりますが、併せて保護者の

皆様方にも下記のとおりお知らせしますので、ご家庭でもお子様とご確認くださいますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

 １．閉寮期間 

   令和２年８月２日（日）午後１時から令和２年８月２２日（土）午前９時まで 

 

   ※閉寮期間中の帰省については、７月３１日（金）の各自の授業終了以降から可能です。 

    ７月３１日（金）および８月１日（土）は午後８時に、８月２日（日）は午後１時に学

寮の門を施錠しますので、それまでに荷物を搬出してください。 

 

  ＜注意事項＞ 

   【帰省時】 

    ① できる限り公共交通機関以外の方法で帰省してください。やむを得ず交通機関を

利用する場合は、感染予防に努めてください。 

    ② 食事の提供は８月２日（日）の朝食までです。 

    ③ 室内の荷物は全て持ち帰ってください。自動車等による荷物の搬出が難しい場合

は寮務係にある着払い伝票を使用して自宅等へ荷物を送付できます。特段の事情に

より自動車での搬出が難しい等の場合は、時間の余裕をもって寮務係に事前相談を

行ってください。 

     ④ 閉寮期間中は、学寮内への立ち入り及び荷物の搬入出はできません。忘れ物の送

付依頼があっても対応できません。 

     ⑤ 帰省中は、新型コロナウイルス感染症の感染者が増加している地域への往来は控

えるとともに、不要不急の外出を控えるようご指導ください。 

     ⑥ 帰省中も健康チェックと健康調査フォームによる報告を継続しますので、ご家庭

でもご指導願います。 

 

   【帰寮時】 

     ① 帰寮は、８月２２日（土）および８月２３日（日）の各日午前９時から午後８時

（門限）までの間に行ってください。病気や交通事情により門限までに帰寮できな

い場合は、寮務係までご連絡ください。 

     ② できる限り公共交通機関以外の方法で帰寮してください。やむを得ず交通機関を

利用する場合は、感染予防に努めてください。 

 

（裏面につづく） 



 ２．夏季休業中における学寮の予定 

   １号館・・・・・・・一部の部屋の室内カーテン間仕切り 

   ２・３号館・・・・・洗濯機、乾燥機の入れ替え 

   ４号館・・・・・・・室内洗濯干し用フックの取り付け 

   ５号館・・・・・・・室内クリーニング 

   ６号館・・・・・・・網戸張替え 

   ７号館・・・・・・・エアコンフィルター清掃 

   全 館・・・・・・・室内害虫駆除 

  ※業者との日程調整の都合により実施できないことがあります。 

 

 

 ３．学寮における新型コロナウイルス感染症対応のお願い 

  ８月以降も特別運営での開寮となります。今後も感染状況を見据えながらの運営となります

ので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

  なお、感染予防のため帰寮直後の週末［８月２８日（金）から３０日（日）］は、原則帰省

を認めません。状況が悪化した場合は、外出制限を設ける可能性があります。特別な事情があ

る場合は、寮務係にご相談ください。 

  また、不測の事態に備えて、分散登校に対応できるような部屋割や同室者の変更を行いま

す。荷物をすべて持ち帰っていただくのはこのためです。あらかじめご了承ください。 

 

 

 ４．その他の連絡事項 

  ① 感染防止のため荷物の受け取りは原則行いません。特別な事情がある場合は寮務係にご

相談ください。 

  ② 防犯のため、部外者の立ち入りは禁止しています。保護者の皆様が学寮内に立ち入る場

合は、必ず寮務係に申し出てください。 

  ③ 今回お知らせしている内容に変更がある場合や特別運営の方法に変更がある場合は、舞

鶴工業高等専門学校ホームページを通じて連絡させていただきますので、定期的にホーム

ページをご確認くださるようお願い申し上げます。 

本校のホームページ（https://www.maizuru-ct.ac.jp/）のトップページから［学校生

活］→[寮生活]にアクセスしてください。 

 
https://www.maizuru-ct.ac.jp/campuslife/dormitory/ 

 

 

（問い合わせ先）      

 舞鶴工業高等専門学校 

 学生課 寮務係  

 電話 0773-62-8885 

 

https://www.maizuru-ct.ac.jp/
https://www.maizuru-ct.ac.jp/campuslife/dormitory/

